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Indledning  
Frivillighuset Vindrosen har til formål at udvikle, inspirere og synliggøre den frivillige 

sociale indsats i Esbjerg Kommune. Med afsæt i vores strategi 2024-2025  og aktivitets-

plan 2025 arbejder vi efter tre strategiske mål og 17 delmål.  De tre strategiske mål er:  

1) Øge deltagelsen i de frivillige sociale fællesskaber og indsatser ved at gøre det lettere 

for alle at deltage, at blive frivillig og at finde hjælp og støtte.  

 

2) Øge kvaliteten, stabiliteten og mangfoldigheden af de lokale frivillige fællesskaber 

ved at understøtte , udvikle og fremme frivillige foreninger og initiativer med et socialt 

sigte samt hjælpe nye i gang. 

 

3) Styrke en helhedsorienteret social lokal indsats ved at bygge bro mellem foreninger, 

kommunen og andre relevante aktører  

Et strategisk mål anses for værende opfyldt, når mindst to tredjedele af de årlige delmål 

i handleplanen opfyldes. Frivillighuset Vindrosens tre strategiske mål vurderes værende 

opfyldt i 2025. Af de 17 delmål i aktivitetsplan 2025 er 15 delmål opfyldt meget tilfreds-

stillende, et delmål opfyldt tilfredsstillende og et delmål er utilfredsstillende. 

I denne årsberetning kan du læse mere om vores aktiviteter, mål og resultater i 2025.  

 

1) Øge deltagelsen i frivillige sociale fællesskaber og 

indsatser 
Øge kendskabet til de frivillige sociale fællesskaber og indsatser 
Vi øger kendskabet til de frivillige sociale fællesskaber og indsatser overfor lokale be-

folkningsgrupper og fagprofessionelle gennem konkrete tiltag. Vi samler og skaber  

overblik over de sociale fællesskaber og indsatser på esbjerg.socialkompas.dk. Vi udbre-

der kendskabet til foreningerne, deres fællesskaber og aktiviteter via sociale medier, 

synliggørelsesevents og oplæg.   

I 2025 har vi opnået følgende resultater:  

• 8 PR-events blev afholdt sammen med medlemsforeninger for at synliggøre den fri-

villige sociale indsats. I 2025 deltog vi til Åbent Sygehus og Social Infomesse på UC-

Syd. Vi afholdte Verdensmåldag i Frivillighuset Vindrosen og Fællesskabsdag for un-

ge under Esbjerg Festuge . Vi deltog med foreningsstande til Studielivsmesse på AAU 

og til Foreningernes Dag. Vi koordinerede og afholdte en stor Frivilligbazar sammen 

med  Social og Sundhedsskolen. Vi rundede året af med at deltage til Fritidsmesse på 

FGU Esbjerg. Vi har afholdt fire PR-events mere end målsat. Målet er opfyldt meget 

tilfredsstillende.  

• 238 sociale tilbud blev oprettet og ajourført på esbjerg.socialkompas.dk. Det er 38 

flere aktivitetstilbud end målsat. Målet opfyldt meget tilfredsstillende.  

• 1.400 følgere på vores Facebookside. Dette er 44 mere end målsat. Målet er opfyldt 

meget tilfredsstillende.  

• 315 følgere på vores Instragram. Dette er 15 flere følgere end målsat. Målet er opfyldt 

meget tilfredsstillende.  

• 121 fagprofessionelle og studerende har deltaget i et oplæg om Frivillighuset Vindro-

sen, frivilligt social arbejde og Socialkompas. Det er 81 flere personer end målsat. 

Målet er opfyldt meget tilfredsstillende.  2 

 
 

 



 

Flere personer med specifikke behov hjælpes videre  
I vores sekretariat har vi åbent for personlig betjening af borgere, der søger fællesska-

ber, hjælp og støtte. Vi tilbyder samtaler og hjælper dem videre til relevante fællesska-

ber og sociale tilbud blandt vores medlemsforeninger. I 2025 har dette resulteret i:     

• 111 borgere, der har søgt hjælp og støtte, har vi formidlet videre til frivillige sociale 

tilbud blandt vores medlemsforeninger. Det er 81 borgere mere end målsat. Målet er 

opfyldt meget tilfredsstillende.  

• Svært ensomme unge, der opspores via Lift-projektet, er tilbudt afhjælpende samta-

ler. I 2025 var vores rolle at være brobygger til fællesskaber. Der er ikke aftalt kon-

kret måltal for vores indsats i Lift projektet. Derfor vurderes denne indsats ikke her.  

Flere personer bliver frivillige   
Vi understøtter at flere personer bliver frivillige i de lokale sociale fællesskaber og ind-

satser.  Vi matcher og formidler personer, der søger frivilligt arbejde, videre til relevante 

frivilligjobs blandt vores medlemsforeninger. Vi understøtter rekruttering af personer i 

udsatte livspositioner og studerende ved at holde oplæg og koordinere gruppefrivillig-

hedsforløb. I 2025 har dette resulteret i:     

• 67 personer i udsatte livspositioner fik kendskab til frivilligt arbejde ved at deltage i 

et oplæg om frivillighed og fællesskaber. Det er 27 personer flere end målsat. Målet er 

opfyldt meget tilfredsstillende.  

• 27 borgere, der personligt har kontaktet Vindrosen om frivilligjob, har vi formidlet 

videre til relevante frivilligjobs. Det er 7 borgere mere end målsat. Målet er opfyldt 

meget tilfredsstillende.  

• 82 borgere har selv ansøgt lokale frivilligjob via frivilligjob.dk. Det er 18 færre end 

forventet og målsat. Dermed er resultatet utilfredsstillende.  

• 29 elever ved Rybners ambulancebehandleruddannelse deltog i gruppefrivillighed 

forløb 2-4 timer om ugen i 4 måneder hos udvalgte foreninger. Det er 9 elever mere 

end målsat. Dermed er målet opfyldt meget tilfredsstillende.  

Målopfyldelse i 2025 

Det strategiske mål med at fremme deltagelsen i de frivillige sociale fællesskaber og ind-

satser er opfyldt i 2025, idet mindst to tredjedele af de 10 delmål i aktivitetsplanen op-

fyldes. Ni delmål opfyldes over forventet og dermed meget tilfredsstillende. Et delmål 

opfyldes ikke fuldt ud, hvilket vurderes til utilfredsstillende.  
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2) Øget mangfoldighed, kvalitet og stabilitet af de loka-

le fællesskaber  
Vi styrker mangfoldigheden, kvaliteten og stabiliteten af de lokale fællesskaber ved at 

understøtte, udvikle og fremme frivillige foreninger og initiativer med et socialt sigte 

samt ved at hjælpe nye i gang. I 2025 har vi opnået følgende resultater:  

Mangfoldig medlemsskare 

Vi er en paraplyorganisation for foreninger, netværksgrupper og projekter, der udfører 

en frivillig social, sundhedsfremmende eller humanitær indsats i Esbjerg Kommune.  

Ved udgangen af 2025 var 156 foreninger og netværksgrupper medlem af Frivillighuset 

Vindrosen, hvilket er 6 flere end målsat. Målet er opfyldt meget tilfredsstillende. Se 

medlemsoversigt på sidste side i beretningen.  

 

Lokaler og faciliteter 

Vi tilbyder gratis og handicaptilgængelige mødelokaler til vores medlemmer i vores tre 

huse i Esbjerg, Ribe og Bramming. I 2025 blev der booket mødelokaler 4.892 gange i 

Esbjerg, Ribe og Bramming. Det er 892 flere bookinger end målsat. Målet er opfyldt 

meget tilfredsstillende.  

 

Faglig sparring til medlemsforeninger- og grupper  
Vi giver medlemmerne sparring omkring foreningsdrift– og udvikling f.eks. synliggørel-

se, ansøgninger, rekruttering og fastholdelse af frivillige. I 2025 ydede vi faglig sparring 

15 gange til vores medlemsforeninger. Det er 5 flere faglige sparringer end målsat.  

Målet er opfyldt meget tilfredsstillende.  

 

Hjælp til at sætte nye foreninger og initiativer i gang 

Vi forsøger at gøre det nemt og forholdsvis hurtigt at opstarte nye projekter og forenin-

ger ved at tilbyde faglig sparring. I 2025 ydede vi faglig sparring 10 gange omkring op-

start af nye frivillige initiativer på det sociale område. Det er 5 flere faglige sparringer  

end målsat. Målet er opfyldt meget tilfredsstillende.  

 

Kurser og temamøder for medlemmer 

Vi tilbyder vores medlemmer kurser, workshops og temamøder til frivillige om emner, 

der er relevante på tværs af foreningsgrænser. I 2025 afholdte vi 2 aktiviteter. Vi har af-

holdt § 18 vejledningsmøde og kursus i frivilligrekruttering.  I 2025 har vi afholdt det 

antal kursusaktiviteter som vi havde målsat. Målet er opfyldt tilfredsstillende.   

 

Målopfyldelse i 2025 

Det strategiske mål med at styrke kvaliteten og mangfoldigheden af de lokale fællesska-

ber er opfyldt i 2025. Fire delmål opfyldes over forventet og dermed meget tilfredsstil-

lende og et mål opfyldes som forventet og dermed tilfredsstillende.  
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3) Vi styrker en helhedsorienteret social indsats  
Frivillighuset Vindrosen styrker en helhedsorienteret social indsats ved at bygge bro 

mellem foreninger, kommune og andre relevante aktører . I 2025 har vi opnået følgende 

resultater:  

Samarbejdsmøder med lokale og nationale samarbejdspartnere 

I 2025 deltog Frivillighuset Vindrosen i 145 møder med lokale og nationale samarbejds-

partnere. Det er 45 flere møder end målsat. Derfor er målet opfyldt meget tilfredsstil-

lende.  

Samarbejdsmøderne omfatter:  

• 28 møder med forvaltninger, afdelinger og råd i Esbjerg Kommune. 

• 26 møder med lokale uddannelsesinstitutioner. 

• 3 møder med Region Syddanmark. 

• 4 møder med private virksomheder og organisationer. 

• 45 møder med lokale tværsektorielle samarbejdspartnere. 

• 8 møder i relation til udviklingsprojektet Lift for svært ensomme unge.  

• 31 møder med nationale samarbejdspartnere. 

 

Støtter og synliggør netværk og samarbejdsmuligheder på tværs 

af foreninger, kommune og andre lokale aktører 

I 2025 har vi faciliteret eller deltaget i 9 samarbejdsnetværk. Det er 4 mere end målsat 

for 2025. Målet er opfyldt meget tilfredsstillende.  

Vi deltager i samarbejdsnetværk, hvor vi bidrager ved:  

• At medvirke til at facilitere samarbejde om trivselstilbud for børn og familier mellem 
medlemsforeninger og Esbjerg Kommune. 

• At deltage i integrationsnetværk mellem medlemsforeninger og Esbjerg Kommune. 

• At være medlem i styregruppen i Medvind i Østerbyen, der er en tværsektoriel ind-
sats for udsatte børn og unge i Esbjerg Øst.   

• At samarbejde med Handicaprådet, Ældrerådet og Udsatterådet om at styrke sociale 
indsatser i Esbjerg Kommune gennem deltagelse i styre- og arbejdsgrupper.  

• At deltage i samarbejdsnetværk med Sydvestjysk Sygehus og frivilligcentrene i Bil-
lund, Varde og Vejen.  

• At understøtte samarbejdsnetværk om gruppefrivillighed mellem Rybners og med-
lemsforeninger.  

• At deltage i en tværsektoriel partnergruppe for Fælles Åben Rådgivning.  

• At deltage i udviklingsprojektet Lift med Mary Fonden, Esbjerg Kommune, DGI mv. 

• At facilitere et fagligt ungenetværk for vores medlemsforeninger og kommunale fag-
personer der arbejder med sårbare unge. 

 

Målopfyldelse i 2025 

Det strategiske mål om at styrke en helhedsorienteret social indsats vurderes opfyldt i 

2025. De to delmål opfyldes over forventet og dermed meget tilfredsstillende.  
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Tak for indsatsen i 2025  
I andet halvår af 2025 blev vi udfordret på medarbejdersiden, da en medarbejder var 

langtids-sygemeldt og daglig leder havde orlov i 1 måned. Heldigvis havde vi Line ansat 

som projekt-medarbejder i denne periode og sammen med Maja og Morten fik de i fæl-

lesskab driften i sekretariatet til at fungere optimalt. De fik endda gennemført de plan-

lagte aktiviteter, således vi nåede vores mål over forventet og dermed blev vores årsre-

sultater meget tilfredsstillende. Derfor skal der her være en særlig tak til Maja, Morten 

og Line for jeres gode samarbejder og den ekstra store indsats i har ydet i 2025. 

 

Særligt tak til bestyrelsen for at træde til i akutte situationer og få Frivillighuset Vindro-

sen til at virke optimalt under de givne omstændigheder.    

Tak til alle vores 156 medlemsforeninger, som har valgt at stille sig under Vindrosens 

paraply — uden jer havde vi slet ingen eksistensberettigelse.  

Tak til vores samarbejdspartnere i den offentlige og private sektor for at støtte op om og 

bidrage til udviklingen af de frivillige sociale indsatser i Esbjerg Kommune.  

 

Fokus i 2026  
Bestyrelsen har vedtaget en ny strategi for Frivillighuset Vindrosens i 2026-2027. Det er 

forsat de tre samme strategiske hovedmål som i 2025. I aktivitetsplan 2026 er der sat 

konkrete mål i forhold til vores kerneydelser og de fleste indsatser forsætter som hidtil.  

 

Indenfor det strategiske mål ”Øget deltagelse i frivillige sociale fællesskaber og indsat-

ser” er der i 2026-2027 opsat følgende nye udviklingsmål: ”At flere unge på specialpæ-

dagogiske tilbud får mulighed for at engagere sig som frivillige”. I 2026 opstarter vi et 

mindre pilotprojekt, hvor frivillighedsforløb kan afprøves og udvikles for STU-elever.  

 

Fra 1. december 2025 er Line fastansat som fællesskabsvejleder og fra 2026 vil Line, 

Maja og Britt være fastansat i 30 timers stillinger. Birgitte og Morten forsætter som fast-

ansatte i fleksjob på samme timetal som hidtil. Dermed forventes Frivillighuset Vindro-

sens sekretariat at være fuldt velfungerende til at løfte de mange aktiviteter i 2026.  

 

Økonomisk forventer bestyrelsen et budget i balance i 2026. Bestyrelsen budgetterer i 

2026 med at modtage fondsmidler til opstilling af en elektronisk pylon foran Frivillig-

huset i Esbjerg og at Vindrosen selv bidrager med 20% af udgifterne hertil.   

 

For at vi lykkes med vores mål i 2026 forsætter vi med at styrke vores samarbejdsrelati-

oner med foreninger, kommune, region, uddannelsesinstitutioner og organisationer  

omkring fælles mål.   
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Medlemsforeninger og grupper  
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Børn, Unge og Familie (23) 
2 Timer om Ugen 
Aura Esbjerg 
Ballast v. / KFUM Sociale Arbejde 
Børns Voksenvenner Esbjerg 
Børns Voksenvenner Ribe/Bramming 
Familienetværk Blå Kors Esbjerg 
FitForKids 
For lige Vilkår 
Fællesskab på Asfalten 
Grønlandske Børn 
Headspace Esbjerg 
HUSRUM 
Lokalforeningen Ligeværd  
Lær for Livet 
Mødrehjælpen Esbjerg lokalforening 
Red Barnet Esbjerg 
Red Barnet Ungdom Esbjerg 
Sind Ungdom Esbjerg 
Skolens Venner 
Skyggebørn 
Ungdommens Røde Kors 
Ventilen 
YFU Danmark, Region Syd 
 
Handicap (20) 
ADHD 
Amputationsforeningen 
Autismeforeningen 
Austime– og Aspergerforeningen 
CP Danmark  
Dansk Blindesamfund 
Dansk Handicap Forbund 
Danske Handicaporganisationer 
DøvBlinde Danmark 
Esbjerg Døveforening 
Esbjerg Tandemklub 
ETAC´s Venner 
Hjerne Sagen 
Hjerneskadeforeningen 
Høreforeningen 
LEV Esbjerg-Fanø 
Multiklubben 
Polioforeningen 
ULF - Ribe Kreds 
Ulykkespatientforeningen  
 
Humanitære (16) 
AFS Interkultur Sydvestjylland 
Aktive Kvinder Bramming 
Aktive Kvinder Esbjerg 
Dansk Folkehjælp 
Esbjerg Fredsbevægelse 
Esbjerg Soroptimist Klub 
Frelsens Hær Genbrug 
Kirkens Korshær Bramming 
Lions Bramming 
Lions Esbjerg—Ny Energi 
Røde Kors Bramming 
Røde Kors Esbjerg 
Røde Kors Ribe 
Sct. Georgs Gildet i Bramming 
Soroptimisterne International Ribe 
Varmestuestrik Danmark 
 
 
 
 
 
 

Misbrug, Afhængighed og Vold 
(7) 
AA - Den Blå Løsning 
ACA - Torsdag 
Exitcirklen  - Veje ud af psykisk vold 
Kvisten 
NA - Narcotics Anonymous 
Offerrådgivningen 
Spor i Esbjerg 
 
Integration & Etniske  
minoriteter (14) 
Dansk Cubansk Forening  
Den Kurdiske Forening i Esbjerg 
Det Grønlandske Rådgivningskontor 
DRC– Dansk Flygtningehjælp Esbjerg 
DRC– Dansk Flygtningehjælp Ribe 
DRC– Frivilliggruppen Mosaikken 
Filippinsk Dansk Integrationsfor. 
Færøske Forening i Esbjerg 
International Mandeklub 
Kvinder Møder Kvinder 
Lastivka Esbjerg 
Mentornetværk i Esbjerg/Varde 
Palæstina Gruppen 
Sydjylland Chinforening 
 
Sygdom og Sundhedsfremme 
(33) 
Aflastningstjenesten 
Alzheimerforeningen 
Bedre Psykiatri 
Colitis Crohn Foreningen 
COPA Sydvestjylland 
CRPS Foreningen Danmark 
De Tabte Pund 
Depressionsforeningen 
Diabetesforeningen 
EHS Foreningen 
Epilepsiforeningen 
Fibromylagi Netværk 
Gigtforeningen Kreds Sydvestjylland 
Hjerteforeningen 
IMCC 
Kræftens Bekæmpelse 
Kræftforeningen Tidslerne  
LAP - Landsforeningen Af nuværen-
de og tidligere Psykriatribrugere 
Lungeforeningens lokalafd. i Esbjerg  
Lungeforeningens Støtteforening  
Læring for Livet 
Nyreforeningen 
OCD Foreningen 
Osteoporoseforeningen 
Parkinson Foreningen 
Prostatakræftforeningen PROPA 
Rygforeningen 
Rygsøjlen 
Scleroseforeningen 
SIND Syd-Vest 
Social Sundhed 
Stemmehørergruppe 
Vejen Videre 
 
 
 
 
 
 
 

Sorg og Tab (2) 
Landsforeningen efterladte efter 
selvmord 
Nefos 
 
Socialt udsatte (14) 
Arken 
Fonden Bindeleddet 
Café Finns Paraply 
De Hjemløses Venner 
Esbjerg Pride 
Esgayp 
Folkekirkens Hus Esbjerg 
Kirkens Korshærs Varmestue 
Kvaglund Sogns Menighedspleje 
LørdagsKlubben Bramming 
Recovery Bulls 
Reden Esbjerg 
SAND Sydvestjylland 
Veterancafé Esbjerg 
 
Voksne og Ældre (17) 
Bramming Seniorklub 
Bydelsmødre Esbjerg 
Danske Seniorer Skads-Andrup 
Foreningen Mennesker Mødes 
Forbrugerrådet Tænk  Gældsrådgiv-
ning 
Kig Ind Café 
Lejerforeningen for Esbjerg  
Mandecentret Syd– og Sønderjyl. 
Mænds Mødesteder Esbjerg 
Mødestedet Spandet Gl. Skole 
OK Klubben Esbjerg 
Træfpunkt Sædding 
Viften Fællesskab og mangfoldighed 
Vilslev og Omegns Seniorklub 
Ældre Sagen, Bramming 
Ældre Sagen, Esbjerg 
Ældre Sagen, Ribe 
 
Lukkede Netværksgrupper (10) 
Bramming Krea-gruppe 
DB2 Klubben 
Eftertacklerne 
Ladies cirkle 53 
Netværksgruppen Foråret 
Netværksgruppen Indre Ro 
Netværksgruppen Orkideen 
Netværksgruppen Sommerlyst 
Onsdagsgruppen for pårørende til 
demens  
Stormlys Brugerforening 
 
 
Opdateret  december 2025 
Medlemmer i alt: 156 
 
 


